Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ban ngành, đơn vị sự

nghiệp trực thuộc tỉnh; Công an tỉnh, Cục

thuế tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Bảo

hiểm xã hội tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố

Long Khánh và thành phố Biên Hòa.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Kế hoạch số 417/KH-

UBND ngày 31/12/2024 về công tác cải cách hành chính năm 2025; theo đó, giao

Sở Nội vụ chủ trì, tham mưu triển khai công tác cải cách hành chính năm 2025

(kèm theo).

Để đảm bảo việc triển khai công tác cải cách hành trên địa bàn tỉnh năm

2025 được đồng bộ, thống nhất, Sở Nội vụ đề nghị các đơn vị, địa phương phối

hợp như sau:

1. Công tác ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2025

- Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị, địa phương chỉ đạo rà soát, nghiên cứu

Kế hoạch của UBND tỉnh, bám sát các mục tiêu, định hướng cụ thể, đối chiếu với

thực tiễn để xây dựng kế hoạch phù hợp, lưu ý các nội dung trong kế hoạch cần

đảm bảo các chỉ tiêu, nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 của tỉnh, xác định rõ trách

nhiệm của các cơ quan, cá nhân chủ trì, tập trung vào tỷ lệ giải quyết hồ sơ đúng

hạn, tỷ lệ hồ sơ trực tuyến, tỷ lệ thanh toán trực tuyến, số hóa hồ sơ, tỷ lệ hài lòng

của người dân, việc kiểm tra cải cách hành chính,…

- Đối với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Tư

pháp, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính: Trong quá xây dựng kế hoạch cải

cách hành chính năm 2025, đề nghị đơn vị đảm bảo bổ sung đầy đủ nội dung các

nhiệm vụ được phân công chủ trì, tham mưu UBND tỉnh trong Kế hoạch số

417/KH-UBND (Cải cách thủ tục hành chính, Cải cách thể chế, Cải cách Tài

chính công….).

- Đề nghị Chủ tịch các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên

Hòa chỉ đạo UBND cấp xã xây dựng Kế hoạch cải cách hành chính năm 2025

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SNV-CCHC&VTLT

V/v triển khai Kế hoạch

cải cách hành chính năm 2025

Đồng Nai, ngày        tháng 01 năm 2025

đảm bảo bám sát mục tiêu, định hướng của tỉnh, của huyện và phù hợp với tình

hình thực tế tại địa phương; khắc phục tình trạng kế hoạch không có tính khả thi,

nhiều nội dung thuộc kế hoạch không thuộc thẩm quyền cấp xã.

2. Công tác tổ chức triển khai Kế hoạch năm 2025

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai các

nhiệm vụ trong Kế hoạch số 417/KH-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh

ngay từ đầu năm, trong đó tập trung vào các nội dung cải cách hành chính chưa

đạt được năm 2024, hướng đến mục tiêu năm 2025: tỷ lệ hồ sơ trực tuyến, đề xuất

đơn giản hóa thủ tục hành chính, sáng kiến cải cách hành chính, kiểm tra cải cách

hành chính, công tác số hóa hồ sơ… làm cơ sở đánh giá kết quả thực hiện cải cách

hành chính vào cuối năm, đảm bảo đạt yêu cầu đề ra.

Sở Nội vụ có ý kiến trao đổi để các đơn vị, địa phương phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- PNV các huyện, tp;

- Lưu: VT, CCHC&VTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T11:20:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Hi Hoàng Khánh Linh<linhhhk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-01-10T11:53:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Quốc Vũ<vunq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T13:41:54+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T13:42:13+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T13:42:58+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!